

Kurier

MAZOWSZA

BIULETYN INFORMACYJNY
27 - 28 (1595 - 1596) 29 lipca 2024 r.



REGIONU MAZOWSZE
www.solidarnosc.mazowsze.pl ISSN 0208-8045

NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” MA 44 LATA



Region Mazowsze, 26 lipca, rozpoczął oficjalnie obchody rocznicowe NSZZ „Solidarność”. To już 44 lata jak sierpniowe ruchy strajkowe doprowadziły do powstania i rejestracji największej, niezależnej organizacji związkowej w Polsce. Już wcześniej rozpisany został konkurs na życzenia dla NSZZ „Solidarność”, a jego finał odbył się podczas pikniku na placu przed siedzibą Regionu Mazowsze. Jednak punktem kulminacyjnym tego dnia był rajd rowerowy „Warszawskie

ślady”. Był to pierwszy rajd rowerowy zorganizowany przez NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze w ramach odznaki PTTK potwierdzającej odwiedzenie miejsc w Warszawie, które odegrały ważną rolę w historii związku. Pomysłodawcą rajdu był Ireneusz Smółka, redaktor Kuriera Mazowsze, a celem wycieczki było popularyzowanie wiedzy o działaniach „Solidarności” w stolicy Polski. Trasa rozpoczęła się przy Pomniku „Czerwca 1976” w Ursusie, gdzie podpisano akt założycielski Regionu Mazowsze, co czyni to miejsce symbolicznym.

Uczestników w tym wyjątkowym miejscu zaskoczył powitaniem Andrzej Kierzkowski - Przewodniczący OM nr 1 Ursus. Gdy uczestnicy rajdu zbierali się pod pomnikiem wzajemnie się poznając, Kolega Andrzej wyszedł zza ukrywającego go pasa zieleni, trzymając w ręce popularną „szczekaczkę”, z której popłynęła melodia „murów” Jacka Kaczmarskiego. Po wysłuchaniu historii „Ursusa” i rozdaniu okolicznościowych koszulek uczestnicy ruszyli w trasę, która prowadziła obok dawnych, nieistniejących, już zakładów na Woli - „Nowotki”, Świerczewskiego”, „Kasprzaka”, a następnie zatrzymali się przy wojskowych Powązkach, gdzie ciepło powitał ich kolega Ryszard Tkacz. Poprowadził on nas w drogę przeszłości

przeszłości wśród grobów alei zasłużonych m. in. Henryka Wujca, Karola Modzelewskiego, Kornela Morawieckiego, czy Jana Olszewskiego.

Kolejnym punktem trasy była Huta Warszawa. Rajdowcy poczuli się jak na wyścigu kolarskim, gdyż przy specjalnie na tę chwilę otwartej bramie huty, stał szpaler oklaskujący uczestników rajdu.

Dokończenie na str. 2



WARSZAWSKI ŚLAD NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

Dokończenie ze str. 1

Kolarzy przywitali pracownicy, dyrekcja oraz zasłużeni działacze związkowi Huty Warszawa wraz z Przewodniczącym organizacji zakładowej - Grzegorzem Antkiewiczem. Po powitaniu wszyscy udali się pod krzyż, gdzie bł. ks. Jerzy Popiełuszko odprawił swoją pierwszą mszę dla strajkujących pracowników huty w dniu 31 sierpnia 1980 roku. Tam też Aleksander Piwoński przybliżył historię zarówno pierwszych strajków, jak i całej warszawskiej „Solidarności”. Przy okazji wizyty w hucie uczestnicy rajdu mogli również obejrzeć wystawę poświęconą sierpniowym strajkom i „Solidarności” w Hucie Warszawa.



Następny odcinek rajdu prowadził przez Kępę Potocką ul. Promyka obok ul. Fortecznej przez plac Wilsona do kościoła Św. Stanisława Kostki, miejsca związanego z bł. ks. Jerzym Popiełuszką, patronem „Solidarności”. Tam na uczestników czekał Grzegorz Iwanicki oraz Aleksander Piwoński, który przybył tu z huty. Opowiadali oni o działalności patrona „Solidarności” i o historii związku. Kolega Grzegorz opowiedział osobistą historię o odprawianych przez ks. Jerzego mszach za ojczynę. Rajdowcy zwiedzili także muzeum poświęcone życiu bł. ks. Jerzego Popiełuszki.

Po opuszczeniu kościoła trasa skierowała rowerzystów do siedziby Regionu Mazowsze przy ul. Wolskiej 47, gdzie wręczono im okolicznościowe odznaki PTTK. Uczestnicy rajdu przejechali ponad 31 km.

Dzięki współpracy Regionu Mazowsze z PTTK, rajd „Śladami Solidarności” stał się oficjalnym szlakiem turystycznym, co podkreślił Jan Piwnik z Oddziału Warszawskiego PTTK podczas uroczystości wręczenia odznak.

Następnie przystąpiono do rozdania nagród za konkurs „Złóż życzenia Solidarności na 44 urodziny”. Spośród wielu nadesłanych prac, jury wyłoniło 3 zwycięzców, którym wręczone zostały bardzo atrakcyjne nagrody.

Dariusz Paczuski – Przewodniczący Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”, wyraził dumę z uczestników, którzy pokonali historyczną trasę i zapowiedział, że rajd stanie się cykliczną imprezą. Podkreślił także znaczenie propagowania historii „Solidarności” jako ważnej części walki o wolność i godność pracowników w Polsce. Po oficjalnych uroczystościach goście zostali zaproszeni na wspólnego grilla.



NA ZARZĄDZIE REGIONU

15 lipca w sali konferencyjnej Regionu Mazowsze przy ul. Skierniewickiej odbyły się obrady Zarządu Regionu. Większość czasu posiedzenia zdominowana została przez procedowanie wniosku Przewodniczącego Zarządu RM Dariusza Paczuskiego o odwołanie z funkcji swojego zastępcy, Dariusza Siarkowicza. Po wysłuchaniu stron i dyskusji w tajnym głosowaniu, gionu opowiedział się za odwołaniem dotychczasowego zastępcy przewodniczącego z zajmowanego stanowiska. Rezygnację z funkcji pełnionej w Prezydium Zarządu RM złożyła Małgorzata Małkowska.



W dalszej części obradujący dowiedzieli się o pracach jakie w ciągu ostatniego miesiąca wykonało Prezydium Zarządu RM. Przewodniczący Dariusz Paczuski przedstawił również informację z prac Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, której przewodniczył w dniu 5 lipca. Na zakończenie posiedzenia Kolega Jerzy Smoliński podsumował uroczystości odsłonięcia pomnika polskich ofiar pomordowanych na Wołyniu. Członkowie Zarządu zostali też, po raz kolejny zaproszeni do udziału w obchodach 44 rocznicy Regionu Mazowsze, których częścią jest konkurs na życzenia dla „Solidarności” i rajd rowerowy w dniu 26 lipca.



W piątek 12 lipca wieczorem, odszedł od nas nasz Kolega

śp. TADEUSZ MROŹKIEWICZ

Tadeusz Mroźkiewicz był członkiem zarządu mławskiego Oddziału NSZZ „Solidarność”, delegatem na WZD

Regionu Mazowsze oraz członkiem RKW NSZZ „Solidarność” Regionu Mazowsze Odznaczony m. in. medalami; Zasłużony dla Województwa Ciechnowskiego, Zasłużony dla Miasta Mława oraz 100-lecia Odzyskania Niepodległości.



Śmierć stawia nas w obliczu bezsilności, która nas obezwładnia i zabiera w nieznane. A kiedy pojawia się kradnąc ukochaną osobę, przeszywa serce bólem i odznacza w nim swoje piętno, które przypomina nam stale jacy jesteśmy wobec niej bezsilni.

BASIU

Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Twojego Męża. W trudnych chwilach przyjmij wyrazy głębokiego współczucia i żalu. Myślami jesteśmy z Tobą i Twoimi Bliskimi.

Przewodniczący
wraz z Prezydium Zarządu Regionu
Mazowsze NSZZ „Solidarność”
oraz pracownicy Regionu Mazowsze

„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny
Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”.

Redakcja: Ireneusz Smółka

Adres: ul. Wolska 47, 01-201 Warszawa;
tel. 22 314 80 17; e-mail: prasowymazowsze@tlen.pl;
www.solidarnosc.mazowsze.pl

Z WIZYTĄ NA DOLNYM ŚLĄSKU



W dniu 11 lipca przewodniczący ZRM NSZZ „Solidarność” Dariusz Paczuski spotkał się we Wrocławiu z przewodniczącym dolnośląskiej „Solidarności” Kazimierzem Kimso. Spotkanie było okazją do omówienia kwestii przyszłości NSZZ „Solidarność” i jej dalszego rozwoju. Poruszono również tematy bieżącej współpracy. Podczas wizyty w siedzibie Regionu Dolny Śląsk, przewodniczący mazowieckiej „Solidarności” obejrzał wystawę ukazującą historię „Solidarności” prezentowaną w budynku dolnośląskiego Regionu..

ZBIERAMY PODPISY!

W środę 24 lipca przewodniczący ZRM NSZZ „Solidarność” Dariusz Paczuski wraz z Sekretarzem ZRM Maciejem Mechlińskim, udali się do siedziby Komisji Krajowej przy ul. Prostej 30 w Warszawie, aby przekazać kolejne podpisy pod wnioskiem pod referendum przeciwko „zielonemu ładowi”. Prezydanci przekazali tym razem 16 000 podpisów. Przypominamy, iż zbieramy podpisy pod wnioskiem o referendum, w którym NSZZ „Solidarność” chce Polakom zadać pytanie: „Czy jest Pani/Pan za zobowiązaniem Prezydenta RP, Parlamentu RP, Rządu RP do odrzucenia przez Polskę polityki klimatycznej UE w obecnym kształcie zawartym w Europejskim Zielonym Ładzie?” Podpisy można składać m. in. w siedzibie Regionu Mazowsze przy ul. Wolskiej 47.



KONKURS - WYNIKI

W dniu 24 lipca jury pod przewodnictwem Macieja Mechlińskiego, Sekretarza Zarządu Regionu Mazowsze wyłoniło zwycięzców konkursu na życzenia złożone NSZZ „Solidarność” z okazji 44 urodzin. Ciekawostką pozostaje fakt, iż wszystkie nadesłane prace ograniczyły się do wykorzystania formy literackiej. Nie nadesłano prac plastycznych i filmików, za to przyszło mnóstwo wierszy. Spośród licznych prac jury rozstrzygnęło konkurs, a nagrody wręczono podczas pikniku 26 lipca :

1. Sławomir Peregończuk (nagrodą za pierwsze miejsce był smartwatch ufundowany przez KZ T-Mobile).
2. Krzysztof Filip (nagrodą był czytnik e-booków).
3. Bartłomiej Jaworski (nagrodą była piłka z podpisami Lucjana Brychczego).

WSPEŁRAJ SZCZEGÓLNE KONCERTY



63 DNI - 1944 80 LAT

Muzyczna modlitwa - „Warszawskie Dzieci”

1 sierpnia 2024 r. godz. 12:00

Kościół św. Stanisława Kostki - Żoliborz
ul. Kardynała Stanisława Hozjusza 2, 05-077 Warszawa

Udział wezmą:

Natalia Kovalenko - sopran, Aleksandra Okrasa – sopran, Andrzej Wiśniewski - tenor,
Aleksander Ładysz - bas, Trio „LaSiDo” Włodzimierz Trzeciak – fortepian,
Dariusz Świnoga – akordeon, prowadzenie koncertu red. Tadeusz Deszkiewicz.
Gość specjalny: Alina Wrońska sanitariuszka z Powstania Warszawskiego.

42. PIELGRZYMKA LUDZI PRACY

JASNA GÓRA 14 – 15 WRZEŚNIA 2024 r.

**„MATKO TYCH, KTÓRZY ZAWSZE SĄ WIERNI
- MÓDL SIĘ ZA NAMI”**



**40. ROCZNICA
MĘCZEŃSKIEJ ŚMIERCI
BŁ. KSIĘDZA
JERZEGO POPIEŁUSZKI**



SOBOTA, 14 WRZEŚNIA

- godz. 15:00 Otwarcie Punktu Informacyjnego Pielgrzymki przy Sali Papieskiej
- godz. 17:00 Złożenie kwiatów pod pomnikiem bł. ks. Jerzego Popiełuszki
- godz. 19:00 Msza Święta na Szczycie dla pielgrzymów
- godz. 21:00 Apel Jasnogórski
- godz. 21:30 Droga Krzyżowa na Wałach
- godz. 22:30 Indywidualne czuwanie przy obrazie Matki Bożej w Kaplicy Cudownego Obrazu
- 23.00

NIEDZIELA, 15 WRZEŚNIA

- godz. 8:30 Otwarcie Punktu Informacyjnego Pielgrzymki przy Sali Papieskiej
- godz. 9:30 Koncert chóru parafii pw. św. Brata Alberta Chmielowskiego w Mońkach
- godz. 10:10 Różaniec na Szczycie
- godz. 10:30 Przywitanie pielgrzymów przez Przeora Jasnej Góry
- Wystąpienie Przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotra Dudy
- godz. 11:00 Msza Święta koncelebrowana na Szczycie

ORGANIZATORZY: